平成 21 年 7 月 22 日

  各   位

                                    会 社 名 日立ビジネスソリューション株式会社
                  代 表 者 名 取締役社長 木村 伊九夫
                                           （コード番号：4738 東証一部）
                                    問 合 せ 先 広報・法務部長 宮本 政憲
                                               （Tel 045－224－6111）

                                    当社の親会社 日立ソフトウェアエンジニアリング株式会社
                  代 表 者 名 執行役社長 小野 功
                                           （コード番号：9694 東証一部）

                                    当社の親会社 株式会社日立製作所
                  代 表 者 名 執行役会長 兼 執行役社長 川村 隆
                                           （コード番号：6501 東証一部 他）

平成 22 年 3 月期 業績予想の修正に関するお知らせ

   平成 21 年 4 月 23 日に公表した平成 22 年 3 月期の第２四半期累計期間及び通期の業績予想

  (連結・個別)を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

                      記

１．連結業績予想

 （１）第２四半期連結累計期間（平成 21 年 4 月 1日 ～ 平成 21 年 9 月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （Ａ） 7,650 384 424 253 17.69

今 回 修 正 予 想 （Ｂ） 6,830 170 210 95 6.64

増    減    額（Ｂ-Ａ） △820 △214 △214 △158 －

増    減    率 （％） △10.7％ △55.7％ △50.5％ △62.5％ －

(ご参考)前期第２四半期累計実績

平成 21 年 3 月期第２四半期累計
7,454 423 467 280 19.59

 （２）通期（平成 21 年 4月 1日 ～ 平成 22 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （Ａ） 16,000 970 1,045 615 43.01

今 回 修 正 予 想 （Ｂ） 14,500 540 620 325 22.73

増    減    額（Ｂ-Ａ） △1,500 △430 △425 △290 －

増    減    率 （％） △9.4％ △44.3％ △40.7％ △47.2％ －

(ご参考)前期実績

平成 21 年 3 月期
15,545 931 1,020 607 42.48

２．個別業績予想

 （１）第２四半期累計期間（平成 21 年 4 月 1日 ～ 平成 21 年 9 月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （Ａ） 7,350 350 390 220 15.38

今 回 修 正 予 想 （Ｂ） 6,600 169 209 112 7.83

増    減    額（Ｂ-Ａ） △750 △181 △181 △108 －

増    減    率 （％） △10.2％ △51.7％ △46.4％ △49.1％ －

(ご参考)前期第２四半期累計実績

平成 21 年 3 月期第２四半期累計
7,163 387 433 246 17.23

 （２）通期（平成 21 年 4月 1日 ～ 平成 22 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （Ａ） 15,400 902 977 552 38.60

今 回 修 正 予 想 （Ｂ） 14,000 509 589 315 22.03

増    減    額（Ｂ-Ａ） △1,400 △393 △388 △237 －

増    減    率 （％） △9.1％ △43.6％ △39.7％ △42.9％ －

(ご参考)前期実績

平成 21 年 3 月期
14,987 873 963 548 38.36

３．業績修正の理由

   売上高：顧客のＩＴ投資抑制による影響が予想以上に大きく、前回予想から下方修正

       しております。

   利 益：生産性向上、原価低減など各種対策を実施しておりますが、売上高の減少が
予想以上に大きく、前回予想から下方修正しております。

４．配当金について

   配当金のお支払予定額につきましては、平成 21 年 4 月 23 日に公表した金額からの変更は

  ありません。

  （期別配当予定額：第２四半期末 １０円/株、期末 １０円/株（年間配当金 ２０円/株））

以 上

(注)上記の業績予想は、当社が本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成した

  ものであり、実際の業績は、今後の様々な要因により予想数値と異なる場合があります。